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دقت های عقلانی و اخلاقی در اجرای حدود شرعینه شرق را داریم نه غرب را 

جنگ اوکراین، فرصتی برای افزایش صادرات نظامی چین به آفریقا

سفر رئیس جمهور چین به کشور عربستان 
سعودی و انعقاد قراردادهای استراتژیک با این 
کشور و از سوی دیگر همراهی سیاسی پکن با 
ریاض در موضوعات منطقه ای از جمله رفتار 
هسته ای و منطقه ای ایران در داخل کشورمان و 

نزد صاحبنظران بازتاب های بسیاری داشته است.
در این باره چند نکته گفتنی است:

قبل از پرداختن به محتوای سفر و نوع 
قراردادهای منعقد شده میان پکن و ریاض بار 
دیگر اصل نزدیکی عربستان و چین به یکدیگر 
این موضوع بدیهی را به ما و حاکمان ایران گوشزد 
می کند که منافع ملی و مردم است که باید حرف 
آخر را بزند و حتی چین کمونیست و عربستان 
اسامی در مراودات دیپلماتیک خود پایبندی به 
ایدئولوژی ها ندارند. این اصل بدیهی همچنان در 
ایران و در برهه های حساس موضوعی گنگ و مبهم 
است و تصمیم گیران مان چندان به اصل مذکور 

پایبندی ندارند.
نکته مهم دیگر رویکرد سیاسی پکن در این 
سفر است. اگر بیانیه مربوط به دو کشور در مورد 

شرایط منطقه را مطالعه کنید متوجه خواهید شد 
که اگر نام کشور چین را برداشته و به جای آن نام 
اسرائیل را بگذاریم چندان تفاوتی در متن بیانیه 
ایجاد نمی شد. چین همنوا با عربستان دو نکته را 
به تهران متذکر شده است: اول از اینکه از دخالت 
در کشورهای دیگر باید پرهیز کند و دوم هم اینکه 
در مورد موضوع هسته ای چین و عربستان خواستار 
همکاری و تعامل تهران با نهادهای ناظر بین المللی 
شدند. این نکته بدین معنی است که ایران در حال 

حاضر هم غرب را ندارد و هم شرق را!
علی اکبر ولایتی، همکاران و دوستان اش طرفدار 
و تئوریسین نزدیکی به شرق بودند و هستند و 
تصور می نمودند غرب در حال افول و شرق در 
حال صعود است فلذا باید به چین و روسیه نزدیک 
شویم. حال جالب است که تهران منزوی شده حتی 
نزد شرق در حال صعود هم جایگاهی ندارد. اگر این 
ادعا درست نبود محال ممکن بود سیاستمداران 
محافظه کار چینی با سعودی ها در مورد عملکرد 

سیاسی تهران هم داستان شوند.
نگاهی به نوع قراردادهای منعقد شده میان 
سران چین و عربستان نیز گزاره بالا را تایید 
می کند. مقامات کشورمان مدعی بودند قراردادی 
25 ساله با چین امضا کرده اند و علی لاریجانی 
مامور انعقاد و اجرای آن بوده است. گفته می شد 

این قرارداد استراتژیک است و باعث می شود روابط 
تجاری میان تهران و پکن نزدیک تر شود. حتی 
گفته می شد این قرارداد با واکنش بلوک غرب 
مواجه شده و به قول معروف چشم دیدن این 
قرارداد را ندارند. لیکن قرارداد هایی که میان چین 
و عربستان منعقد شده از لحاظ اقتصادی بسیار 
مهم و در منطقه تاثیرگذار است. به عبارتی می توان 
گفت قرارداد را ما امضا کردیم ولی سعودی ها آن 

را اجرا نمودند!
موضوع مهم آخر تاکید براین نکته است که 
برخاف نظر مسئولان ایرانی، عربستان سعودی 
دیگر گاو شیرده ایالات متحده  نیست و حالا زمین 
بازی را خوب بلد است. این کشور از آنجا که دل 
خوشی از دموکرات های آمریکایی ندارد چراغ سبز 
به چین نشان داده تا با یک تیر دو نشان بزند. 
نشان نخست که طبیعتا نفع تجاری با چین است 
و نشان دوم هم تحریک مثبت کاخ سفید است. 
کشوری که دیپلماسی بلد نباشد و دچار انجماد 
فکری و ایدئولوژیک باشد طبعا نمی تواند این چنین 

در شطرنج سیاسی منطقه مهره تکان دهد.
هرچند این سخن تکراری است ولی ما ناچاریم 
و محکومیم به اینکه در سیاست خارجی تغییر ریل 
دهیم. دیپلماسی دولت سیزدهم جوابگوی منافع 

ملی نیست.

اجرای حدود شرعی که در قبال با 
هنجارشکنی های شرعی است؛ از اموری است که 
فی الجمله در نصوص دینی ما یعنی در قرآن و 

روایات آمده است و در فقه اسام هم مطرح است.
اما اجرای حدود شرعی مثا بر سارق و یا زانی و 
یا قاتل و باغی و محارب و... یک مسئله رها شده و 
بی حد و مرز نیست تا هر کسی با انگیزه های دینی 
و یا از روی تعصب و یا ماجراجوئی؛ مجاز به حریم 
شکنی باشد و یا هر کسی که بر کرسی قضاوت 
نشسته بتواند با اعمال سلیقه بر جان مردم حکم 
راند. در این نوشتار به بخش شرائط اجرای حدود 
شرعی اشاراتی خواهیم داشت، تا در نتیجه ضرورت 
وجود زمینه و تحقق شرائط مربوطه در باب ممانعت 

از منکرات شرعی هم نمایان شود.
اجرای حکم شرعی

اکثر فقیهان اجرای احکام شرعیه را به عنوان 
مجازات باور دارند. گرچه برخی از فقیهان اجرای 
حدود را مربوط به زمان معصوم می دانند و در عصر 
غیبت، حداکثر قائل به تعزیر مجرم هستند، مانند 
دو فقیه مهم قرن ششم؛ ابن ادریس حلی و ابن 
زهره، و نیز میرزای قمی، و از معاصرین؛ آیت الله 
سید احمد خوانساری و آیت الله صانعی به این نظر 

گرایش دارند.
بنا به پذیرش قول مشهور که دلالت بر ضرورت 
اجرای حدود دارد؛ بایدبا توجه جمیع جوانب، اقدام 

شود.
مقدمات ضروری و عقلانی
اول: انگیزه؛ فقط عدالت

در اجرای حدود ماک باید فقط عدالت باشد. 
چرا که ممکن است در اجرای حدود اغراض دیگری 
مانند مسائل سیاسی و یا قومی و یا مذهبی و... 
مطرح باشد! در آن صورت اجرای  حدود انطباق 

صددرصدی با موازین دینی نخواهد داشت.
پیامبر اسام فرمود: اقامه حد بهتر از باران چهل 
صبح است. امام موسی کاظم)ع( این بیان پیامبر را 
به خوبی تبیین نمودند؛ با استشهاد به آیه؛ یحیی 

الارض بعد موتها )حدید/۱۷(
فرمودند: خداوند زمین را به وسیله باران زنده 
نمی کند، بلکه مردانی را بر می انگیزاند که عدالت 
را زنده کند، سپس زمین به خاطر احیای عدالت 

زنده می شود.
بعد فرمودند: یقینا اجرای حد در راستای اقامه 

عدالت سودمندتر است از چهل شبانه روز باران.
ُ رجَِالًا  – لیَْسَ یحُْیِیهَا باِلقَْطْــرِ وَ لکَِنْ یبَْعَثُ اللهَّ
فَیُحْیُونَ العَْدْلَ فَتُحْیَا الْرَْضُ لِحِْیَاءِ العَْدْلِ وَ لَقَِامَهًُْ 
ِ أنَفَْعُ فیِ الْرَْضِ مِــنَ القَْطْرِ أرَْبعَِینَ صَبَاحاً  الحَْدِّ لِلهَّ

)کافی۷/۱۷۴(
پس در اجرای حدود اولین موضوع عدالت است 
که از درون دل ها شروع می شود تا به اجراء حدود 
می رسد و در همه مراحل؛ رسیدگی به افرادی که 
جرم قطعی دارند، باید عدالت مد نظر باشد واگر 
عدالت اجرا شود، به تعبیر امام کاظم؛ زمین، زنده 

می شود.
اما اگر اجرای حدود با قانون هم منطبق باشد 
ولی عدالت رعایت نشود، معلوم نیست بتوان برکتی 

در اجرای حدود دریافت نمود!
دوم : زمان شناسی

امام علی)ع( فرمودند: کسی که نسبت به زمان 
شناخت داشته باشد، از آمادگی غافل نخواهد ماند؛ 
– من عرف الیام لم یغفل عن الاستعداد.)تحف 

العقول(
امام صادق)ع( فرمود: کسی که به زمان خویش 
آگاه باشد، لغزش ها و اشتباهات او را احاطه نخواهد 
کرد؛ – العالم بزمانه لاتهجم علیه اللوابس. )اصول 

کافی(
زمان شناسی باید نسبت به اجرای قانون وجود 
داشته باشد. شرایط فرد و جامعه باید مدنظر قرار 
گیرد. زمینه هایی که باعث نابه هنجاری، قتل و 

غارتی شده را بررسی کنیم.
درفقه درباب اجرای حدود عجله و شتاب را از ما 
نخواسته است. قاضی باید به اطمینان برسد و تمام 

راهکارها را طی کرده باشد.
سوم : ترغیب به عفو

امام علی)ع( در راستای قضاوت های پیامبر)ص( 
فرمود: … پیامبر طرفین را به صلح دعوت می کرد 
و آنقدر ادامه می داد تا صلح می کردند. یدعوا الخصوم 
الی الصلح فایزال بهم حتی یصطلحوا.)وسائل 

)2۷/2۴۰
امام علی)ع( به مالک: هرگز از گذشتی پشیمان 
مشو و از هیچ کیفری شادمان مباش و در هیچ اقدام 
تندی که شاید گریزگاهی بیابی، شتاب مکن. هرگز 
مباد که با خود بگویی که مرا فرمانروایی داده اند، 
فرمان می دهم و باید بی  درنگ اجرا شود که این 
سیاه کننده  دل، ویران گر دین و عامل نزدیکی به 

دگرگونی ها و انفجارها است؛
– وَ لَا تنَْدَمَنَّ عَلیَ عَفْوٍ وَ لَا تبَْجَحَنَّ بعُِقُوبهٍَ- وَ لَا 
تسُْــرِعَنَّ إلِیَ باَدِرَهٍ وَجَدْتَ مِنْهَا مَنْدُوحَهً وَ لَا تقَُولنََّ 
رٌ آمُرُ فَأُطَاعُ- فَإنَِّ ذَلکَِ إدِْغَالٌ فیِ القَْلبِْ وَ  ـی مُؤَمَّ ّـِ إنِ

ینِ وَ تقََرُّبٌ مِنَ الغِْیَرِ.)نهج نامه5۳( مَنْهَکَهٌ للِدِّ
در قرآن آیه ۴5 مائده در باب قصاص است، در 
آنجا؛ در عین اینکه قصاص را عامل حیات می داند 
اما سخن از عفو و برادری و نیکی و احسان، و در 
نتیجه رحمت خدا دارد؛ فمن عفی له من اخیه شیء 
فاتباع بالمعروف و اداء الیه باحسان ذلک تخفیف 

من ربکم.
چهارم : دوری قاضیان از قدرت ها

از زیبایی های فقه الحقوق در اسام؛ تبیین 
ضرورت استقال قاضی و قضاء است.

استقال به معنای آزادی از پذیرش هرگونه 
اعمال نظر از سوی صاحبان قدرت و ثروت می باشد.

امام علی)ع( در عهدنامه مالک نوشت: منزلت 
قاضی را چنان کن که هیچ کس از خواص تو در 
آن طمع نورزد. تا بدین وسیله قاضی از توطئه آنان 
نزد تو در امان باشد و او را نزدیک خود بنشان و 
قضاوت او را امضا و حکمش را اجرا کن و پشتیبان او 
باش.- اعطه من المنزله لدیک ما لایطمع فیه غیره..

پنجم: ضرورت رفتارهای عاطفی
 بعد از اجرای حکم؛

در عین اینکه اجرای حدود افکار عمومی را راضی 
می کند اما ممکن است نارسایی های عاطفی و روانی 

ایجاد کند.
در نهج الباغه آمده:

پیامبر اجرای حد می نمود و سپس شخصاً بر او 
نماز می خواند.)خ۱2۷(

امام علی قطع دست می کرد اما تا مدتی از بیت 
المال برای آن شخص گوشت و روغن می داد که 

بنیه مجرم تحلیل نرود.
این چنین رفتاری بر عواطف آسیب دیده خود 
مجرم و خصوصا خانواده بی گناه او تاثیر ژرف دارد . 
نه اینکه بگونه ای اجرای حد شود که نزدیکان آن 
شخص خودکشی کنند و یا گرفتار بیماری های 

روانی صعب العاج شوند!
ششم: بررسی دقیق و مستندات

 و عدم شتاب زدگی و عجله
حدیث ؛ ادرئوا الحدود بالشبهات؛ از افتخارات 
فقه و حقوق اسام است که طبق مفاد آن؛ قاضی 
در مقام صدور حکم شرعی، با ورود کمترین و یا 
کوچکترین شبهه ای باید انشاء حکم را متوقف کند.

این نشان از عدم جواز عجله و شتاب در حکم 
و اجرای آن است.بیان امام علی)ع( چنین است؛ از 
نادانی شخص، عجله کردن پیش از امکان و از دست 
دادن امکانات پس از فرصت است. – من الخرق 
المعاجله قبل الامکان والابعد الفرحه. )نهج ق/۳۶۳(
ادامه در صفحه 2

ادامه یافتن جنگ اوکراین و افزایش نگرانی ها در 
مورد تداوم اتکای قاره آفریقا به کمک های نظامی 
روسیه، چین فرصت را غنیمت شمرده و درصدد 
تقویت همکاری های امنیتی با کشورهای آفریقایی 

است.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه نیهون کیزای 
ژاپن، کمتر از نیمی از تجهیزات نظامی آفریقا از 
سوی روسیه تامین می شود و قدمت روابط تاریخی 
دو طرف به تاش های آزادیخواهانه ضد استعماری 
سال های ۱۹5۰ و ۱۹۶۰ بازمی گردد. اصل و اساس 
کمک های امنیتی به آفریقا شامل آموزش نیروها، 

فروش ساح و اعزام نیرو است.
غرب آفریقا به طور خاص مدتی است که به 
سوی چین برای کمک های نظامی متمایل شده 
است. اما در این میان تهدیدهایی نیز وجود دارد. 
افزایش راهزنی دریایی در خلیج گینه که یک مسیر 
نقل و انتقال مهم به شمار می رود، امور تجاری را 
به خطر می اندازد و ممکن است به شکل گیری 

جنبش های افراطی کمک کند.
در نیجریه، به طور تقریبی ۱2۰ هزار بشکه نفت 
خام در روز به سرقت می رود که برابر با حدود ۶ 

درصد تولید این کشور است.
به تازگی نیروی دریایی نیجریه یک قایق گشتی 
۴۶ متری و سایر تجهیزات را از چین برای کمک 

به مقابله با جنایات دریایی و تضمین ایمنی در این 
خلیج دریافت کرده است.

در لاگوس پایتخت تجاری نیجریه، چین یک 
بندر دریایی ساخته که یکی از بزرگترین بنادر در 
غرب آفریقاست و به منظور جابجایی ۱.2 میلیون 

کانتینر در سال طراحی شده است.
این بندر قرار است به عنوان یک مرکز جدید 
لجستیک دریایی برای کل منطقه به کار آید و 
فرصت های جدید سرمایه گذاری را بین چین و 

آفریقا فراهم آورد.
هرچند با وجود چالش های امنیتی بسیار در این 
منطقه، کشورهای آفریقایی به طور خاص نسبت به 
مقابله با شورش های داخلی عاقه نشان می دهند، 
زیرا حمایت شرکای غربی در این زمینه کافی نبوده 

است.
طی هشت سال گذشته، چین در تقریبا ۴۰ 
اقدام متقابل نظامی با شرکای خود از خلیج گینه 
مشارکت و همکاری داشته و کشتی های نیروی 
دریایی را برای عملیات ضد راهزنی دریایی مستقر 

کرده است.
از سویی، آمریکا 2۹ تاسیسات نظامی در ۱5 
کشور دارد که این مساله، کار را برای چین به 
منظور به چالش کشیدن برتری آمریکا در این قاره 

سخت می کند.

اجاس سران آمریکا – آفریقا که قرار است روز 
سه شنبه آغاز به کار کند، فرصتی در اختیار دولت 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا قرار می دهد تا 
نشان دهد که می تواند نیرومندترین حریف دیرینه 

آمریکا در این منطقه را دفع کند.
در حالی که چین نیروهایش را از دخالت 
مستقیم در بحران های آفریقا دور نگه داشته، در 
عین حال نقشی برجسته در ماموریت های صلح 

بانی سازمان ملل به دست آورده است. 
به عنوان نمونه، بیش از یک هزار نظامی، پلیس 
و نیروی متخصص را به سودان جنوبی اعزام کرده 

است.
به گفته کارشناسان، چین بیشتر بر منافع 
امنیت ملی و اقتصادی متمرکز است به جای آنکه 
بر فعالیت های ایجاد صلح تمرکز داشته باشد. پکن 
راهبردهای متمرکز بر توسعه را که به کاهش فقر 
و برقراری حکمرانی پایدار کمک می کند، ترجیح 

می دهد.
با این حال، این نگرش ممکن است در طولانی 
مدت نتایج معکوسی داشته باشد. در جمهوری 
دموکراتیک کنگو، چین مناسبات بسیار نزدیکی با 
دولت این کشور دارد، اما حمات گروه های شورشی 
در شرق غنی از منابع این کشور، تهدیدهایی را 

برای منابع معدنی آن به وجود می آورد.
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بورل: تحریم های جدید اروپا علیه ایران اعمال می شود

تحریم ایران علیه برخی اشخاص و نهادهای اروپایی

ایران نایب قهرمان جام جهانی کشتی شد
برد سوادکوهی مقابل باروز و شکست یزدانی و قاسمپور

صفحه8

مهم ترین دلایل رشد قیمت ارز اعلام شد

شکست سیاست های بانک مرکزی
 در مهار قیمت ارز و سکه
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صفحه5

یک مقام مسئول سازمان مالیاتی:

هر کارمند سالانه ۹ میلیون تومان 
مالیات می پردازد

رئیس مرکز برنامه ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: باید توجه داشت که در مشاغل خرد برای 
مثال در مشاغل مرتبط با حقوق بگیران دولتی، این افراد به طور میانگین سالانه ۹ میلیون تومان مالیات 
پرداخت می کنند. این در حالی است که سایر مشاغل از کل مالیات ابراز شده از سوی ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده است به عبارت دیگر هر کدام از این مشاغل ابراز کردند که سالانه 2 
میلیون و 5۰۰ هزار تومان مالیات بپردازند.مهدی موحدی بکنظر در گفت وگو با ایلنا درباره انتقادات مطرح 
شده مبنی بر ایجاد فشار بر روی اصناف برای افزایش درآمدهای مالیاتی اظهار داشت: در افزایش میزان 
مالیات یا وصول درآمدهای مالیاتی که در ماه های اخیر انجام شده،  هیچ تفاوت و تمایز بنیادی در پایه  و 

نرخ های مالیاتی نسبت به...

قیمت گذاری دستوری
 با لوازم خانگی ایران چه کرد؟

سخنگوی وزارت خارجه  مدعی شد 

در مورد چین با جدیت عمل کردیم

بازار برنج مازندران با حذف تعرفه صادرات 
و خرید مستقیم دولت از کشاورزان رونق می گیرد

برنج طارم ایرانی 
در بازار روسیه
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